
výpůjčky z ProQuest Ebook Central 
prostřednictvím aplikace Bluefire 

Reader pro Android 
Aplikace Bluefire Reader ke stažení na 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bluefirereader&hl=cs  

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bluefirereader&hl=cs


Vstup do ProQuest Ebook Central přes webové stránky NK ČR (textová verze) 



Vstup do ProQuest Ebook Central přes Centrální autentizační službu 

Přihlaste se do ProQuest Ebook 
Central pomocí přihlašovacího 
jména a hesla ze čtenářského 
průkazu NK ČR 



Vyhledávání v ProQuest Ebook Central  



Seznam výsledků Detailní záznam (1.část) 



Detail výsledků (2. část) 

Automaticky 
rozezná zařízení a 
nabídne možnost 
stažení e-knihy do 
aplikace Bluefire 

Reader.  
Zároveň vás vyzve, 

abyste si určili 
délku výpůjčky  

(možnosti: 1, 7, 14 
a 21 dnů) 



Při prvním otevření 
aplikace Bluefire 

Reader nutno vyplnit 
AdobeID a heslo pro 

autorizaci zařízení 

Při opětovném přihlášení už 
nemusí být přihlašovací údaje 

požadovány, ale může se 
objevit rozcestník s odkazem 
na seznam titulů nebo přímo 

do stažené e-knihy 



E-knihy je možno 
vymazat nebo vrátit 

před vypršením 
výpůjční doby 

tlačítkem Delete 


